
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DECRETO N. 9248 DEL 17 SETTEMBRE 2009 
 

 

 

 
Indizione del bando approvato con d.g.r. 7 agosto 2009  n. VIII/10130, concernente l’adozione di una misura 

straordinaria ad integrazione del Fondo Sostegno Affitto di cui all’art. 11 della legge 9 dicembre 1998 n. 431 

ed alla legge regionale 14 gennaio 2000 n. 2, per il sostegno ai cittadini in locazione colpiti dalla perdita del 

posto di lavoro. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

IL DIRIGENTE DELLA UNITA’ ORGANIZZATIVA 

“OPERE PUBBLICHE E WELFARE ABITATIVO” 

 

 

 

VISTA la d.g.r. 7 agosto 2009 n. VIII/10130, che, tra altro, espressamente prevede: 

 

 di assumere una misura straordinaria di intervento ad integrazione del Fondo Sostegno Affitto di 

cui all’art. 11 della legge n. 431/1998 e della l.r. n. 2/2000, individuando quali soggetti 

beneficiari i destinatari del provvedimento “Sportello affitto anno 2009 – 10° edizione”, 

approvato con propria precedente deliberazione 8 aprile 2009 n. VIII/9280; 

 

 di assumere, in subordine e a condizione che si rendano disponibili residui dopo il 

soddisfacimento dei soggetti beneficiari di cui al precedente punto, una misura straordinaria di 

intervento a favore di beneficiari di contratti stipulati ai sensi delle disposizioni vigenti in 

Regione Lombardia in materia di edilizia residenziale pubblica, con esclusione dei contratti di 

locazione a canone sopportabile di cui all’art. 3 della l.r. 27/2007 e della locazione temporanea 

studenti; 

 

 l’integrale richiamo delle disposizioni attualmente vigenti inerenti le politiche del Fondo 

Sostegno Affitto; 

 

 il conferimento di mandato allo scrivente Dirigente dell’Unità Organizzativa Opere Pubbliche e 

Welfare Abitativo (di seguito semplicemente U.O.), al fine di provvedere a tutti gli adempimenti 

inerenti l’attuazione della predetta d.g.r. n. 10130/2009; 
 

 

VISTA la d.g.r. 8 aprile 2009 n. VIII/9280 avente ad oggetto “Sportello affitto anno 2009 –  10° 

edizione”; 

 

VISTE le seguenti disposizioni normative nazionali e regionali: 

 d.lgs. 31 marzo 1998 n. 109 e s.m.i. 

 art. 11 della  legge 9 dicembre 1998 n. 431 e s.m.i. 

 d.p.r. 28 dicembre 2000 n. 445 e s.m.i. 

 d.lgs. 30 giugno 2003 n. 196 e s.m.i. 

 legge 15 luglio 2009 n. 94 

 art. 2 della legge regionale 14 dicembre 2002 n. 2 

 art. 6 della legge regionale 23 dicembre 2008 n. 33; 
 

VISTO l’Allegato A “Bando per l’erogazione di un contributo straordinario “Una tantum” per il 

sotegno ai cittadini in locazione colpiti dalla perdita del posto di lavoro, approvato con d.g.r. 7 

agosto 2009 n. VIII/10130”,  predisposto dall’ U.O.; 

 

RITENUTO di approvare il predetto l’Allegato A, parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento, al fine di dare adempimento alle disposizioni di cui alla citata d.g.r. n. 10130/2009;  



 

DATO ATTO che gli oneri finanziari derivanti dal presente provvedimento ammontano a 

€4.900.000,00= e trovano copertura sul capitolo 5.3.3.2.394.7329 del bilancio 2009 “Fondo a 

sostegno dei cittadini per le problematiche connesse al mantenimento dell’abitazione”, come 

espressamente previsto al punto 3 dalla cita d.g.r. n. 10130/2009; 

 

VISTA la legge regionale 31 marzo 1978 n. 34 e s.m.i., nonché il regolamento di contabilità e la 

legge regionale di approvazione del Bilancio di previsione dell’anno in corso; 

 
VISTA la legge regionale 7 luglio 2008 n. 20 e s.m.i., nonchè i provvedimenti organizzativi dell’VIII^ 

legislatura ed in particolare la d.g.r. 21.12.2007 n. VIII/6268 con la quale, tra l’altro, è stato affidato al Dott. 

Arch. Stefano Antonini l’incarico di Dirigente dell’Unità Organizzativa “Opere Pubbliche e Welfare 

Abitativo” della Direzione Generale “Casa e Opere Pubbliche”; 

 

 

 

D E C R E T A 

 

 

 

1. Di indire per l’anno 2009, in attuazione della d.g.r. 7 agosto 2009 n. VIII/10130, il bando 

finalizzato all’erogazione di un contributo straordinario per il sostegno ai cittadini in locazione 

colpiti dalla perdita del posto di lavoro. 

 

2. Di approvare, per la finalità di cui al precedente punto 1, l’Allegato A recante “Bando per 

l’erogazione di un contributo straordinario “Una tantum” per il sostegno ai cittadini in 

locazione colpiti dalla perdita del posto di lavoro, approvato con d.g.r. 7 agosto 2009 n. 

VIII/10130”, costituente parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

3. Di dare atto che gli oneri finanziari derivanti dal presente provvedimento ammontano a 

€4.900.000,00= e trovano copertura sul capitolo 5.3.3.2.394.7329 del bilancio 2009 “Fondo a 

sostegno dei cittadini per le problematiche connesse al mantenimento dell’abitazione”, come 

espressamente previsto al punto 3 dalla citata d.g.r. n. 10130/2009.  
 

4. Di pubblicare il presente provvedimento nel Bollettino Ufficiale della Regione Lombardia e nel sito 

www.casa.regione.lombardia.it della Direzione Generale Casa e Opere Pubbliche. 

 

 

 
  Il Dirigente della Unità Organizzativa 

       Opere Pubbliche e Welfare Abitativo 

                    (Dott. Arch. Stefano Antonini) 

http://www.casa.regione.lombardia.it/

